- Al-Asqalaniy, Ahmad bin 'Ali ibn Hajar al-Asqalani, *Tahdhib al-Tahdhib*, India: Majlis Dairat al-Ma'arif al-Nizamiyah, 132,5
- Ahmad bin Ali bin Haajar al-Asqalani, *Bulugh al-Maram min Adilati al-Ahkam*
- Al-Baghdadi, Alauddin Ali bin Muhammad bin Ibrahim (al-Hazin), *Lubab al-Ta'wil fi Ma'ani al-Tanzil*, Beirut: Dar al-Fikr, 1979/ 1399
- Al-Baghdadi, Alauddin Ali bin Muhammad bin Ibrahim al-Baghdadi (al-Hazin), *Lubab al-Ta'wil fi Ma'ani al-Tanzil*, Beirut: Dar al-Fikr, 1979/ 1399
- Al-Baqi, Muhammad Fu'ad Abdu al-Baqi, *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'an al-Karim*, Istambul: al-Maktabat al-Islamiyah, 1984.
- Al-Baihaqi, *Sunan al-Kubra*, : Dar al-Fikr, t.th.
- Al-Baqi, Muhammad Fu'ad Abdu, *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'an al-Karim*, Istambul: al-Maktabat al-Islamiyah, 1984
- Al-Bukhari, Abu Abd Allah

- xxAl-Tabatabai, *al-Mizan*, jilid IV, 299
- xxiAl-Tabatabai, *al-Mizan*, jilid IV, 299
- xxiiAl-qira'ah adalah kumpulan permasalahan yang berkaitan dengan perbedaan penukilan kitab Allah baik dari aspek pengucapan bahasa, *i'rab*, *ithbat* (penetapan), *fasl* dan *wasal*, sebagaimana penukilan secara *sima'un* yang terdengar. Lihat Ibn Faris, *Mu'jam Maqayis al-Lughah* (Mesir: Maktabat al-Khanji, 1402 H/ 1981 M), juz V, 79. Ibn Mandzur, *Lisan al-Arab* (Mesir: al-Dar al-Mishriyyah, [t.th.]), Juz I, 128. Muhammad bin 'Umar bin Salim Bazamul, *al-Qur'an wa Atharuh fi al-Tafsir wa al-Ahkam* (Riyad: Dar al-Hijrah, 1996/ 1417), cet I, 179-112.
- xxiiiAbu Isa Muhammad bin 'Isa al-Turmudzi, *Sunan al-Turmudzi*, kitab al-nikah, bab Tahrim Nikah al-Mut'ah, Juz III, 430.
- xxivIbnu Abi Hatim, Muhammad Abdurrahman, *Tafsir Ibnu Abi Hatim* (al-Maktabah al-'Asriyah, [t.th.]), juz III, 919. Lihat juga Tabataba'i, *al-Mizan*, jilid IV, 297.

- xxxixAl-Tabari, *Tafsir al-Tabari*, Juz VI, 176.
- xliAhmad bin Ali bin Jajar al-Asqalani, *Bulugh al-Maram min Adilati al-Ahkam* (Beirut: Dar al-Fikr, 1398 H), Juz I, 352.
- xliiIbn Manzur, *Lisan al-Arab* (Beirut: Dar al-Fikr, 2002/ 1423), juz VIII, 328. Muhammad Fu'ad Abdu al-Baqi, *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'an al-Karim* (Istambul: al-Maktabat al-Islamiyah, 1984), 833-834. Lihat juga Q.S. Hud (11): 3,30, al-Hijr (15): 3, Muh}ammad (47): 12, Ibrahim (14): 30 dan al-Mursalat (77): 46
- xliiLihat Q.S. al-An'am (6): 128, al-Ahqaf (46): 20, dan al-Taubah (9): 69
- xliiiiQ.S. al-Nisa' (4): 4
- xliiiQ.S. al-Nisa' (4): 4 dan 25.
- xlvQ.S. al-Baqarah (2): 236.
- xlviQ.S. al-Nisa' (4): 225
- xlviiQ.S. al-Nur (24): 33
- xlviiiAhmad bin Ali bin Jajar al-Asqalani, *Bulugh al-Maram min Adilati al-Ahkam*, Juz I, 352. Lihat kembali footnote 58.
- xlixAlauddin Ali bin Muhammad bin Ibrahim al-Baghdadi (al-Hazin), *Lubab al-Ta'wil fi Ma'ani al-Tanzil* (Beirut: Dar

al-Fikr, 1979/ 1399), juz I,
506

IAI-Tabatabai, *al-Mizan*, jilid IV, 303

liAI-Tabatabai, *al-Mizan*, jilid IV, 302-
303

liiAI-Tabatabai, *al-Mizan*, jilid IV, 296

liiiAI-Tabatabai, *al-Mizan*, jilid IV,
296-297

livAI-Tabatabai, *al-Mizan*, jilid IV, 303

lvLihat kembali Abu Dawud, *Sunan
Abu Dawud*, Juz II, 168.